CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº DE 2021.

(Da Sra. DEPUTADA LUISA CANZIANI)

Requer a inclusão de convidado em audiência

pública aprovada pelo Requerimento

nº136/2021 – CCTCI.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência,

que depois de ouvido o plenário desta comissão, que os convidados abaixo relacionados sejam incluidos

na lista de palestrantes, da udiencia publica que discutira o projeto de lei nº 8889/2017, que “Dispõe

sobre a provisão de conteúdo audiovisual por demanda (CAvD) e dá outras providências”, aprovado

pelo requerimento n° 136/2021 – CCTCI.

 Representante da Controladoria-Geral da União;

 Mario Frias, Secretário Especial da Cultura do Ministério do Turismo;

 Otto Fernandes Solino, Coordenador-Geral de Aprimoramento do Ambiente de

Investimentos do Ministério das Comunicações;

 Daniel Araújo, Coordenador Geral de Acompanhamento Regulatório de

Telecomunicações do Ministério das Comunicações.

JUSTIFICATIVA

Devido ao escorpo denso do projeto deliberando sobre questões de regulamentação, incentivo

à cultura e tributação, achamos necessário  a inclusão dos nomes citados para que abordem todas as

seraas que o projeto tem impacto previsto. Assim, consideramos que seria de extrema relevância a

inclusão dos representantes indicados como convidados na audiência pública destinada a debater o

Projeto de Lei nº 8889/2017, aprovado nos termos no Requerimento nº 136/2021 – CCTCI.

Sala das Comissões, em 23 de novembro de 2021.

Luisa Canziani

Deputada Federal PTB/PR

*C
D2

11
26

61
08

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luisa Canziani
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211266108100

RE
Q

 n
.1

39
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

11
/2

02
1

15
:0

5
- C

CT
CI